
1BOA VISTA, 29 DE ABRIL DE 2014

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    47º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 29 de Abril de 2014

Edição 1805   |   Páginas: 04

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Zé Reinaldo
Deputado Flamarion Portela
Deputado Jalser Renier
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Chicão da Silveira
Deputado Coronel Chagas
Deputado Brito Bezerra

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Coronel Chagas
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Remídio Monai

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Remídio Monai
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Zé Reinaldo

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Brito Bezerra
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Marcelo Cabral
Deputado Flamarion Portela
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Ionilson Sampaio
Deputado Zé Reinaldo

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Rodrigo Jucá
Deputado Coronel Chagas
Deputado Jânio Xingú
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Soldado Sampaio

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Erci de Moraes
Deputado Naldo da Loteria
Deputada Ângela Águida Portella
Deputado Brito Bezerra
Deputado Marcelo Cabral

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Jalser Renier 
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Erci de Moraes
Deputado Coronel Chagas

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Ionilson Sampaio
Deputada Ângela Águida Portella 
Deputado Joaquim Ruiz
Suplentes:
1º - Deputado George Melo 
2º - Deputado Rodrigo Jucá

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus
Deputada Aurelina Medeiros 
Deputado Erci de Moraes
Deputado Marcelo Cabral
Deputado Chicão da Silveira

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra
Deputado Jalser Renier
Deputado George Melo
Deputado Jean Frank 
Deputado Rodrigo Jucá

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela
Deputado Remídio Monai
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Naldo da Loteria
Deputado Marcelo Natanael
Deputada Ângela Águida Portella

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança, do 
Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Jânio Xingú
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Dhiego Coelho 

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Marcelo Cabral
Deputado George Melo 
Deputado Erci de Moraes
Deputado Flamarion Portela

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Rodrigo Jucá
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Naldo da Loteria
Deputado Remídio Monai



2  BOA VISTA, 29 DE ABRIL DE 2014

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa 
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através 
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de 
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos órgãos 
da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as correções 
ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como, o envio de 
documentos em tempo hábil para publicação.M

AT
ÉR

IA
S 

E 
PU

B
LI

C
A

Ç
Õ

ES

ATOS ADMINISTRATIVOS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÃO Nº 132/2014-DGP
 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
 Art. 1º EXONERAR a pedido do servidor José Anderson 
dos Santos Sobrinho, concursado e empossado no cargo efetivo de 
Programador – ALE/NM-1, nomeado pela Resolução n.º 693/2013, 
de 27 de agosto 2013, publicado no Diário da Assembléia nº 1646 de 
28/08/2013.
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos financeiros retroativos de 09/04/2014.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014.
Deputado Francisco de Sales Guerra Neto

Presidente
Deputado Jalser Renier Padilha

1º Secretário
Deputado Remidio Monai Montessi

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 133/2014-DGP
 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
 Art. 1º AUTORIZAR a servidora Maria José Mesquita Vieira, 
usufruir 20 (vinte dias) de suas férias no período de 14/04/2014 a 03/05/2014 
referentes ao exercício de 2012/2013, conforme requerimento.
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Antonio Martins, 28 de abril  de 2014
Deputado Francisco de Sales Guerra Neto

Presidente
Deputado Jalser Renier Padilha

1º Secretário
Deputado Remidio Monai Montessi

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº134/2014-DGP
 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
 Art. 1º SUSTAR 10 (dez dias) do período de férias da servidora 
Benvinda Thomé Avelino, exercício 2012/2013, por necessidade do serviço, 
para serem usufruídas posteriormente conforme Memo/ALE/DGPnº44.
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014.

Deputado Francisco de Sales Guerra Neto
Presidente

Deputado Jalser Renier Padilha
1º Secretário

Deputado Remidio Monai Montessi
2º Secretário

RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS

R E S O L U Ç Ã O Nº 228/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento das servidoras MARIA DO 
PERPETUO SOCORRO BARBOSA MARQUES, Matrícula 000041, 
SÍLVIA MARIA MACEDO COELHO, Matrícula 000043 e CAMILA 
DA SILVA LEITE, Matrícula 01510 para viajarem com destino a cidade de 
Brasília-DF, no período 04.05 a 09.05.2014, com a finalidade de participarem 
da XVIII Conferência da União Nacional dos Legislativos e Legisladores 
Estaduais – UNALE, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

3º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 229/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor 
Deputado IONILSON SAMPAIO DE SOUZA para viajar com destino 
a cidade de Brasília-DF, no período 30.04 a 08.05.2014, com a finalidade 
de participar de reuniões na Superintendência do Patrimônio da União – 
SPU, com pauta: Regularização Fundiária e Urbanística e Instrumentos 
de Regularização Fundiárias em áreas da União, bem como, participar da 
XVIII Conferência da União Nacional dos Legislativos e Legisladores 
Estaduais – UNALE, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

3º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 230/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a 
Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento dos servidores ALDO MARTINS 
SÁ, Matrícula 011357 e RAIMUNDA MACEDO COSTA, Matrícula 011570 
para viajarem com destino a cidade de São Paulo-SP, no período de 30.04 a 
09.05.2014, com a finalidade de participarem de treinamento junto ao Setor 
Administrativo da Assembleia Legislativa daquele Estado, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

3º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 231/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 

Atos Administrativos
Resoluções nº 132 a 134/2014 - DGP
Resoluções de Afastamentos nº 228 a 232/2014
Atos Legislativos
Ata da 2300ª Sessão Ordinária - Sucinta

02
02

03

SU
M

Á
R

IO

GERêNCIA DE DOCUMENTAÇãO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR

Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação



3BOA VISTA, 29 DE ABRIL DE 2014

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento dos servidores LUAN 
GOMES PINTO, Matrícula 008969, RAYSSA AYRES ANDRADE, 
Matrícula 008970, SANDRA MARIA COELHO, Matrícula 011050 
e TEREZINHA DE JESUS CONCEIÇÃO, Matrícula 014644 para 
viajarem com destino ao município de Pacaraima, no período de 28.04 a 
07.05.2014, com a finalidade de realizarem visita junto às comunidades 
daquele município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

3º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 232/2014
 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
 AUTORIZAR o afastamento dos servidores EDEILSON 
PEREIRA LOPES, Matrícula 007497, DONNIE KASSAN DE LUCENA 
CAMPOS, Matrícula 008968, FÁBIO MARQUES PACARAT, Matrícula 
013936 e JOÃO PAULO COELHO CABRAL, Matrícula 008892 para 
viajarem com destino ao município de Rorainópolis, no período de 28.04 
a 07.05.2014, com a finalidade de realizarem visita junto às comunidades 
daquele município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 28 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

3º Secretário

ATAS PLENÁRIAS - SUCINTAS
ATA DA SEGUNDA MILÉSIMA TRECENTÉSIMA SESSÃO 
ORDINÁRIA DO QUADRAGÉSIMO SÉTIMO PERÍODO 
LEGISLATIVO DA SEXTA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA.
Às nove horas do dia vinte e três de abril de dois mil e quatorze, no Plenário 
desta Casa Legislativa, deu-se a segunda milésima trecentésima Sessão 
Ordinária do quadragésimo sétimo período Legislativo da sexta Legislatura 
da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima. Havendo quórum 
regimental, sob a proteção de Deus e em nome do povo roraimense, o 
Senhor Presidente, em exercício, Deputado Coronel Chagas, declarou 
aberta a Sessão, convidando o Senhor Deputado Gabriel Picanço para 
atuar como Primeiro Secretário ad hoc. Continuando, solicitou ao Senhor 
Segundo Secretário, Deputado Chicão da Silveira, proceder à leitura da 
Ata da Sessão anterior, a qual foi lida e aprovada na íntegra. Prosseguindo, 
solicitou ao Senhor Primeiro Secretário, proceder à leitura do Expediente. 
RECEBIDO DOS DEPUTADOS: Ofício n° 012/14, de 22/04/14, do 
Deputado Flamarion Portela, justificando sua ausência nas Sessões 
Plenárias dos dias 09/04/14 e 10/04/14. Ofício n° 013/14, de 22/04/14, do 
Deputado Flamarion Portela, justificando sua ausência nas Sessões 
Plenárias no período de 11/04/14 a 11/05/14. Projeto de Lei s/n/14, de 
22/04/14, do Deputado Brito Bezerra, que institui o Programa de 
Regionalização da Merenda Escolar no Estado de Roraima. RECEBIDO 
DO PODER EXECUTIVO: Mensagem Governamental nº 029/14, de 
15/04/14, do Governo do Estado, que encaminha a Prestação de Contas do 
Poder Executivo relativo ao exercício financeiro/13. Ofício nº 035/14, de 
22/04/14, do Governador do Estado de Roraima, que solicita a restituição 
ao Poder Executivo, dos Projetos de Leis relacionados, visto que as matérias 
serão objeto de readequação técnica por parte do Governo Estadual. 
EXTERNOS: Ofício nº 106/14, de 15/04/14, do Tribunal de Contas do 
Estado de Roraima, encaminhando a prestação de contas referente ao 
exercício de 2013. Ofício nº 49/14, de 15/04/14, da OAB/RR, apresenta a 
anexa manifestação concernente à Proposta de Emenda à Constituição nº 
01/14 e ao Projeto de Lei de Regularização Fundiária. Ofício nº 67/14, de 
04/04/14, da Procuradoria Geral do Estado, encaminhando cópia da Decisão 
que declara válidos o georreferenciamento e a certificação das Glebas 
Murupú, Tacutú e Quitauaú, da Gleba BR-210 e da Gleba Barauana com 

suas respectivas áreas destacadas. Ofício nº 69/14, de 09/04/14, do Tribunal 
Regional Eleitoral de Roraima, informando que designou servidores para 
proferir palestras em parceria com o Centro de Apoio as Câmaras. Ofício 
Circular nº 02/14, de 11/04/14, do Conselho Regional de Psicologia, 
encaminhando pesquisa sobre a atuação de psicólogos nas políticas de 
direitos sexuais e reprodutivos, primeiro circuito, mapeamento. Ofício nº 
06/14, de 10/04/14, da Secretaria Executiva Estadual, solicitando parceria 
para a realização de eventos no Estado de Roraima sobre os ODM. 
GRANDE EXPEDIENTE: O Senhor Deputado Brito Bezerra iniciou 
manifestando desejo de deixar como marco do seu mandato a aprovação 
e sanção do Projeto de Regionalização da Merenda Escolar, o qual, em 
2011, recebeu parecer favorável da PROGE, aprovado por unanimidade 
dos Senhores Deputados, mas, por razões políticas, vetado pelo Executivo. 
De acordo com o Senhor Parlamentar, com continuada necessidade da 
regionalização da merenda escolar, houve muitos avanços, como a 
aprovação e sanção do Selo Artesanal, que autoriza o pequeno produto a 
comercializar diretamente com as escolas ou com empresas terceirizadas 
para que forneçam merenda para a rede de ensino. Prosseguindo, reforçou 
que tal programa tem como finalidade atender a rede de ensino, resgatar 
hábitos alimentares regionais, valorizar o homem do campo que precisa 
vender seus produtos para oferecer dignidade à sua família, gerar emprego 
e renda para o Estado, além de reduzir custos para os cofres públicos. 
Informou o Senhor Deputado que, em conversa, o Senhor Governador 
solicitou que o Projeto fosse reapresentado a Casa para análise e, se 
aprovado, comprometeu-se em sancioná-lo. Finalizou, dizendo que 
escolheu esta data para reapresentar o projeto por ser aniversário do 
Governador, cujo mandato foi dado pela população como presente e terá 
a oportunidade de agradecer oferecendo alimentação saudável aos 
estudantes do Estado. ORDEM DO DIA: O Senhor Presidente anunciou 
para a pauta da Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 010/14 que “Altera 
dispositivos das leis nº 949 e 950, ambas datadas de 9 de janeiro de 2014”, 
de autoria do Poder Executivo e Projeto de Lei nº 013/14 que “Dispõe 
sobre a criação de fundo estadual da Cultura – FUNCULTURA, instrumento 
de financiamento das políticas públicas de cultura de Roraima, de natureza 
contábil especial e dá outras providências, de autoria do Poder Executivo. 
Em seguida, o Senhor Presidente, informou que as matérias constantes da 
pauta da Ordem do Dia foram prejudicadas, devido ofício nº 035/14, 
encaminhado pelo Poder Executivo solicitando a restituição de vinte 
Projetos de Lei para readequação técnica. HORÁRIO DE LIDERANÇA: 
O Senhor Deputado Zé Reinaldo teceu comentários a respeito das últimas 
ações do Governador ressaltando que o mesmo não está cometendo nenhum 
ato de improbidade administrativa e que em nenhum momento quis se 
envolver com as particularidades dos Senhores Deputados ou com a rotina 
de funcionamento da Assembleia Legislativa, e sim corrigir o que é 
atribuição do Governo. Continuando, destacou que quem está dirigindo os 
trabalhos tem que ter o equilíbrio para tomar decisões, porque não se pode 
se levar em conta um Regimento Interno que foi até rasgado em público. 
Em seguida, questionou a forma com que as matérias são colocadas na 
Pauta da Ordem do Dia, enfatizando que há vários Projetos de Leis com 
mais de sete anos na Casa e até o momento não foram levados ao plenário 
e que o Governo não tem culpa que repentinamente resolve-se colocar na 
pauta da Ordem do Dia uma matéria que estava na Casa há vários dias. 
Finalizou, destacando que o Líder do Governo tem que ser ouvido na hora 
de compor as Comissões, e até o momento não foi solicitado. Após, o 
Senhor Presidente Chico Guerra, iniciou reportando-se ao pronunciamento 
do Senhor Deputado Zé Reinaldo quando afirmou que o Regimento Interno 
desta Casa foi rasgado, ressaltando que houve algo parecido e que o 
Parlamentar, autor do episódio, imediatamente usou a tribuna para pedir 
desculpas aos seus Pares e a sociedade roraimense. Segundo o Senhor 
Parlamentar, o político que não tem nomeação em um governo do qual é 
aliado, não tem força. Continuando, informou que nesta Casa há 
Parlamentar que define a nomeação de metade do governo, ressaltando que 
os Deputados aliados do governo têm indicação em cargos públicos. Após, 
disse que o pedido do Executivo para retirar da pauta da Ordem do Dia 
várias Mensagens Governamentais poderia ter sido negociado, uma vez 
que houve várias reuniões com o Governador, que não se manifestou, mas, 
de surpresa, solicitou desta Casa a restituição dos projetos. Finalizou, 
pedindo aos seus Pares coerência ao se pronunciarem, pois não aceitará 
que ninguém tente denegrir a imagem deste Poder. EXPLICAÇÕES 
PESSOAIS: O Senhor Deputado Chicão da Silveira convocou os membros 
da Comissão Especial Interna, criada pela Resolução nº 039/13, para uma 
reunião após o encerramento da Sessão. O Senhor Deputado Joaquim Ruiz 
solicitou ao Poder Executivo que cumpra a lei aprovada nesta Casa em que 
o Estado reconhece o diploma das pessoas que fizeram Pós-Graduação, 
Mestrado e Doutorado em países que o Brasil mantém acordo bilateral na 
área de educação. Segundo o Senhor Parlamentar, há uma coordenação na 



4  BOA VISTA, 29 DE ABRIL DE 2014

Secretaria Estadual de Educação que não está aceitando os referidos 
diplomas, como também a Universidade Estadual de Roraima, prejudicando 
dezenas de professores que estão se qualificando para melhorar o ensino 
do Estado. Finalizou solicitando a Mesa Direta da Casa que convoque a 
Reitora da Universidade Estadual de Roraima, como também, o Secretário 
de Educação do Estado para buscar uma solução para esta problemática. 
A Senhora Deputada Aurelina Medeiros iniciou solicitando que comissões 
criadas para analisar matérias provenientes do Executivo ou do Legislativo 
passem a ser compostas cumprindo o Regimento Interno. Em seguida, 
informou que quando coloca algum posicionamento não está defendendo 
o Governo e nem o Governador e sim a autonomia dos Poderes, destacando 
que o Legislativo não pode mandar no Executivo ou vice-versa. O Senhor 
Deputado Zé Reinaldo solicitou a Mesa Diretora a composição das 
Comissões Especiais para que pudesse fazer uma avaliação. Em seguida, 
informou que o descumprimento da lei citada pelo Deputado Joaquim Ruiz 
está prejudicando imensamente várias pessoas e desrespeitando esta Casa. 
Finalizou dizendo que não medirá esforços para que esta lei seja cumprida. 
O Senhor Deputado Gabriel Picanço ratificou as palavras do Deputado 
Joaquim Ruiz solicitando a Mesa Diretora que tome providências para que 
esta lei seja cumprida. Em seguida, informou ao Deputado Zé Reinaldo 

que as comissões que foram criadas não podem passar pelo seu crivo, pois 
na época da constituição das mesmas, ainda não respondia pela liderança 
do Governo e não aceitará que sejam realizadas substituições. O Senhor 
Presidente, Coronel Chagas, convocou os membros da Comissão instituída 
através da Resolução nº 07/14 que tem por finalidade sabatinar a Senhora 
Antônia Vieira Santos da UNIVIR, para uma reunião no próximo dia 24, 
às 8h na sala de reuniões deste Poder, para deliberarem sobre a sabatina e 
o documento enviado pelo Governador do Estado retirando tal indicação. 
Como também, solicitou a Secretaria Legislativa que encaminhe o 
documento enviado pelo Chefe do Poder Executivo a Assessoria Jurídica 
da Casa para que se manifeste sobre os caminhos a serem seguidos pela 
comissão. E, não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente declarou 
encerrada a Sessão, convocando outra para o dia 24 de abril, à hora 
regimental. Estiveram presentes os Senhores Deputados: Ângela Águida 
Portella, Aurelina Medeiros, Brito Bezerra, Chicão da Silveira, Chico 
Guerra, Coronel Chagas, Dhiego Coelho, Erci de Moraes, Gabriel 
Picanço, George Melo, Ionilson Sampaio, Jalser Renier, Jânio Xingú, 
Jean Frank, Joaquim Ruiz, Marcelo Cabral, Mecias de Jesus, Naldo da 
Loteria, Remídio Monai, Rodrigo Jucá, Soldado Sampaio e Zé Reinaldo.
Aprovado em: 24/04/2014


